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Két  közgyű l é s .
A  városnál.

A városi közgyűlés szombaton d. u. folyt 
le Széchényi Viktor gróf főispán elnöklete alatt.

Saára Gyula Gyula dr. porgármester indít
ványára május 9-én rendkívüli közgyűlés lesz, 
május 24-én pedig rendes havi közgyűlés me
lyen a  zárszámadásokat fogják tárgyalni.

Bükéi Ferenc indítványt terjesztett be, hogy 
az aggintézeti templom, a melyet eddig Vízivá
rosi, aggintézeti, kórházi, szegényházi templom
nak, általában pedig ispitá'm k  neveztek, ezután 
hivatalosan |ÓZU8 Szivetemplomancvét kapja. 
A közgyűlés Egyhangúlag hozzájárult az indít
ványhoz.

Kégl Miklós v. b. t. a polgármesteri jelen
téssel kapcsolatban kéri, hogy az uj városháza 
tervének előterjesztésénél részletesebben emlékez
zenek meg a Magyar Király szálloda esetleges 
átalakításáról, annak költségeiről és megfelelősé
gétől. Mert ámbár a város jövedelmeit fokozó tár
sulat foglalkozott az uj tervekkel, mégis úgy 
látja, hogy a legdrágább tervet fogadták el. — 
Másrészt nem latja a jelentésben, a mit szeretne 
látn i: jelentést a  legelőkről, pedig szerinte olyan 
slendri&n gazdálkodást a legelővel, mint a milyen 
nálunk van, alig lehett másut találni. Az, a ki
nek hivatásszerüleg kellene ezzel kérdéssel fog
lalkozni, a  gazdasági-tanácsos, harcias beszéde- 
tart ellene — magán társaságban, de nem ott, a 
hol szükség volna rá. (Nagy derültség.)

Per. Nagy János v. b. t. a csatornámé- 
lyitést emliti meg. A csatorna melletti rétjeik ed
dig se voltak jók, ha pedig most a csatorna- 
melyités megtörténik, teljesen tönkremennek.

Saára Gyula dr. polgármester Kégl 5Mik

lósnak válaszolva jelzi, hogy a városházra vo
natkozó előterjesztéseket teljes részletességgel egy 
bizottság fogja meghányni-vetni. A legelő kér
désre most nem válaszolhat, mert hiszen az ő 
jelentése mindégkor m inden ügyet nem ölelhet 
fel- Ez egy küiön nagy vita tárgya. Ne olyant 
bíráljanak, a mi a jelentésben nincs benne, ha
nem a mi benne van.

A közigazgatási gyakornoki állás betöltését 
Vermes Mihály dr. indítványozza. Eleinte azt 
hitték, hogy nélkülözni lehet azt az állást, de 
most a folyton szaporodó munka szükségessé 
teszi a létesítést. A közgyűlés Pénzes Imre Steiner 
Jákó dr., Kádai Lajos dr. hozzászólása után Saára 
Gyula dr. indítványára nz előterjesztést elfogadta, 
a ki elmondotta, hogy a szervező bizottságnak 
ő volt az elnöke s akkor azt határozták, hogy a 
ezt az állást létesíteni kell, ha szükség lesz rá. 
Egyébiránt már a szabályrendeletbe is N. N. 
nevet írtak be.

A felsőbb leányiskola 1000 koronás alapít
ványt létesített Saára Gyula-alapítvány néven. A 
közgyűlés az alapitó levelet éljenzéssel tudomá
sul vette.

Hivatalos órák.
A hivatalos óráknak egyfolytában való be

állítása ügyében a tanács előterjesztéséhez litib- 
ner Károly hozzájárult. Egyszersmind indítvá
nyozta a tisztviselők számára a vasárnapi munka
szünetet. ő  a teljesített munkát nézi, nem pedig 
azt, hogy ki mennyi ideig ül. Ülni lehet, de dol
gozni kell. Steiner Júkú üt . az előtte szólónak 
nem a hangzatos, hanem hangos előterjesztésé
hez hozzájárul. Kívánja ő is a mennél több 
munkát mennél rövidebb idő alatt. Htibner Ká
roly védelmet kér a főispántól a szószátyárkodás 
ellen. Steiner Jákó d r .: én a közjó érdekében szok
tam felszólalni és nem az az ember vagyok, akinek

minden szavát meg szokták fizetni. Hiibner Ká
roly nem akar válaszolni Steiner Jákónak, mert 
ha valamit mondana, azt mindenki tudná, hogy 
csak Steiner Jákóra lehet érteni. Széchényi Viktor 
gróf főispán kéri a bizottsági tagokat, hogy a 
közgyűlés termében közügyekkel és ne személyi 
ügyekkel foglalkozzanak. Ezt méltán elvárhatja 
minden bizottsági tag, ellenkező esetben a  köz
gyűlés kupaktanácscsá sülyed. — Bilkei Ferenc 
v. b. t. vallási szempontból kéri a tisztviselők 
számára a vasárnapi munkaszünetet. Jogos és 
méltányos kívánsága a tisztviselőnek s legbensőbb 
énjét érinti, hogy a saját vallásának szertartásain 
résztvehessen. Egyébiránt a vasárnapi munka
szünetet jóformán mindenütt behozták már és 
csak mi vagyunk vele annyira elmaradva. Saára 
Gyula dr. polgármester jelzi, hogy ha valakinek, 
úgy az ő hatásköréhez hozzátartozik a tisztviselők 
hivatalos óráinak, valamint a vasárnapi munka
szünetnek kérdése. Ha ő hozzá nem járulhatna 
és garanciát nem vállalhatna arra nézve, hogy a 
tisztviselők csakugyan elvégezték a rájuk bízott 
munkát, akkor ő bele se menne ebbe a tárgya
lásba. A szervezési szabályrendelet szerint aki 
nem bírja a munkáját a meghatározott időben 
elvégezni, azt rendkivüii időben is rászoríthatja, 
sőt végső esetben a költségükre is elvégezteti. 
(Helyeslés.) 0  tehát belemegy ez uj rendbe a 
polgármesteri jogok és felelőség teljes épségben 
tartásával.

A  kerékpárokra és motorokra vohatkozó 
uj szabályrendeletet elfogadta a  közgyűlés.'

A törvényház melletti telkek eladását má
jus 9-én tárgyalja a közgyűlés.

A Purgcr malom  oly rossz helyen van, 
hogy évek óta alig találnakmárrá bérlőt.AIegutóbbi 
megszökött. A tanács szerint Kócsy Nándor vállal
kozna a bérletre 300 koronáért: Lits Ferenc

A b é k a
— A , Fejérmegy 'ei Naplóu tárcája. —

A békát utálom kérem; szeretek minden 
állatot, tudom, hogy egyformán fölséges alkotásai 
a természetnek, de a békától iszonyatosan un
dorodom. Hogy miért, elmondom önöknek; bár 
ha csak ráemlékszem is a dologra, reszkető fé
lelem fog el, a gyomrom rémüleíes undorban 
vonaglik, a szemeim előtt és a torkomon hideg 
nedves varangyok mászkálnak, a füleimben egy 
békanyálszagu hang vartyok s a gerincoszlopom
ban görcsös jéghideg iszonyat szaladgál. Es én 
ma éjjel nem fogok aludni. Mégis elmondom, 
hogy miért iszonyodom a kicsiny békától; miért 
merednek meg az izmaim halálos izgalomban, 
amikor két békaszem világló rothadt fényét látom 
a múltból az agyvelőmbe világolni-

A béka az az állat, mely az életemnek leg
nagyobb, legjelentőségesebb perceit okozta. Csak
hogy ezek a  legemlékezetesebb percek számomra 
nem az öröm, hanem a borzalom percei voltak. 
Tudom, azt gondolják majd, hogy mindazt, amit 

/ I  elmondok, egy szegény, szerencsétlen ember 
mondja el önöknek, akinek a szeme káprázott: 
tudom, hogy legföljebb érdekesnek találják az

esetemet, de nem igaznak. De kérem, gondolják 
el, hogy ezt tenniök embertelenség volna. Mert 
végigszenvedtem akkor ezer ember helyett azt 
az őrjítő kárhozatos félelmet, melyet ezer és ezer 
között nem ismer meg egész életében senki. 
Önök sem fogják megismerni. Gondolják -el és 
ne bámuljanak rám, hanem érezzenek együtt 
velem és . . .  de elkezdem hát.

Egy áprilisi esős éjszakán fölriadok az ál
momból. A másik oldalomra fordulok és próbá
lom folytatni az alvást. Hánykolódom, igazitga- 
tom a párnát, de nem sikerül az eialvás. Ideges, 
lázas reszketés búvik lassan minden porcikámba 
és valami ismeretien félelem kezd reám szállni 
a csöndes sötétségben, mialatt künn az áprilisi 
eső esik s mellettem a feleségem iélekzetét 
hallom.

Érzem, hogy ismeretlen félelem kerit mind
jobban a hatalmába és hogy nincs ellene véde
kezés sehol sem.

Először szabadulni próbálok tőle, olvasok 
magamban. Számokat adok és szorzók össze, a 
régi tanulótársaim nevét sorolom fö l; hiába — 
nem sikerül. A félelem mind erősebb lesz és 
minden csepp vérembe beveszi magát, a szivem 
erősen dobog, a fejembe nyomást érzek s min
denem hideg. Az izzadság kiüt a homlokomon.

S e pillanatban hang üti meg a fiilemet. 
Egy hang, amely gyereksiráshoz és elkinzott ál
lat nyögéséhez hasonló. Egy hang, a melyre 
meghűl a velő a koponyámban és a gerincemen 
rettenetes görcsös borzongás fut végig.

Hallgatózom.
A hang ismétlődik. Erősebben és erősebben. 

Hallatára idegeim minden szálát elállja a rette
net és a kin. Valami üvöltő, panaszos, hivő és 
fenyegető hang a melyet majd végtelen messze
ségben, majd közvetlen kőzetemben hallok, mintha 
az ágyam fájából és a szobabútorokból áram- 
lana felém.

Mintha egy halálra kinzott kicsi gyerek nyö
szörögne. Mintha valami kitépett szárnyú vén 
bagoly üvöltene az éjszakába az elmúlásról.

És a hang nem szűnik. Rövid szüneteket 
tart. Majd folyton erősbödik, rémületesebbé és fáj
dalmasabbá válik.

Az egész testem csupa hideg veríték. Fel
ugróm az ágyból, gyertyát gyújtok, azután ro
hanok vele szobáról-szobára. Megállók. HalJga- 
tózom. A hang egyszer távolabbról, másszor 
közelebbről hangzik. Reszketve és fülelve rohanok 
keresztül a szobákon. Mintha a  hang a konyhá
ból jönne.

Onnan is jött. Amikor kiléptem, betöltötte

vászon kereskedése
Székesfehérvár, Barátok épülete, 
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Állandó nagy raktár ágy- és aszfafnemüekben,

színtartó karton és zephirekben stb. ;
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szerint Bogya Ferenc 350 kor. ígért érte. A.köz
gyűlés Holly Géza dr. indítványára elhatározta, 
hogy a Purger-malmot nyilvános árverésén .adja 
bérbe. A Rózsáskerti fürdőt özv. Lakovite Mi- 
hályné vette bérbe évi 700 körönéért 12 évre.

A gazdasági ism. iskola vizemelőgépet kér. 
A tanács pénzhiány miatt nem ajánlja a beszer
zést. A polgármester külön indítványt terjeszt be. 
Ha a közgyűlés nem akar az iskoláért áldozatot 
hozni, akkor ne ment volna bele. De ha bele
ment, akkor viselje logikusan a terheket. Négy 
állami tanítója van az iskolának, de vizet nem 
juttatnak az öntözéshez. Hogyan várnak akkor 
eredményt ? Kégl Miklós v. b. t. azon panasz
kodik, hogy a gazd. iskolába a gyermekek nem 
járnak, Németh János v. b. t. csekélynek találja 
az eredményt. Nagy Ignác olyannak látja aviz- 
emelőt az iskolánál, mint az ostort a kocsinál. 
Ha a többit megtettük eddig, ezt már meg kell 
tennünk. Pollák Ármin v. b. t. sajnálja, hogy az 
ő felszólalását ismét olyan rikoltásán fogadják, 
ő  nem szavaz meg egy krajcárt se. Elég sajnos 
az, a mibe bele muszáj menni, abba belemegy, 
de a mibe nem muszáj, abba nem megy. bele. 
Sodra Gytila dr. kifejti, hogy a közgyűlés ön
magát csalja meg, mikor ezt a szükséges dplgot 
nem akarja, mert ha vizeraelő gép nem lesz,

. kézi napszámmal fognak öntözni, az pedig többe 
kerül. A közgyűlés ez után az argumentáció után 
38 szóval 16 ellen megszavazta a kért 1000 k-át.

Lindermann Antal hordóhitelesitő 240 kor. 
működési pótlékát megszavazta a közgyűlés.
■ A Jánosfutási és fövenyi bérlet parcellázá

sát, valamint az őrhalmi szőllők eladását a jövő 
közgyűlés tárgyalja.

A Deák Ferenc-utcai iskola körül hosszú 
és sok helyen éles vita kerekedik. Winkler Vilmos 
főmérnök tőzegszórók beállítását kéri, Holly Géza 
dr., Nagy Ignác, Pénzes Imre, Szenzenstein Já
nos az Urgödör rendszert kívánják, a mely aztán 
át lenne alakítható a vízvezetéki rendszerhez. 
A közgyűlés a tanács javaslatát fogadja el. A 
gőzfűtés és vízvezeték berendezésére a legolcsóbb 
ajánlatot fogadta el a közgyűlés Winkler Vilmos 
és Say Ferenc indítványa ellenében, a kik ezt 
az ajánlatot nem tartották eléggé megbizhatónak. 
— Nagy vita fejlődött ki az uj lépcső körül is, 
melyet szebbre és drágábbra óhajtottak a terve
zetnél. Pollák Árm in  előhozta ismét a cyclopfa-

lat, a melyet ő pojáca dolognak tart. Biztosítja 
a közgyűlést, hogy ez a baj nem fordult volna 
elő, ha ő a főmérnök. (Nagy derültség.) Tóth 
A rtúr: Cseréljenek diplomát. (Harsogó kaca
gás.) A közgyűlés nem fogadta el a díszesebb 
lépcsőházat.

Reé István főkapitány.
Reé István főkapitány 40 évi szolgálat után 

nyugdíjaztatását kéri. A tanács 5200 kor. teljes 
fizetéssel ajánlja a nyugdíjaztatást. Hiibner Ká
roly v. b. t. meleg szavakkal emlékezik meg 
a távozóról, aki úgy teljesítette hivatalát, mint 
ahogyan tőle várni lehetett. 40 év minden mun
kában nagy idő, még inkába az a közpályán. 
Nem mondja, hogy Reé István nélkülözhetlen, 
nem akar frázisokkal élni, de hiszi, hogy nemes 
utód követi állásában. Vázolja a nehéz megél
hetési viszonyokat s azt, hogy Reé István na
gyon röviddel azon idő előtt távoz'k, amikor a 
szervezési szabályok életbeléptetésével fizetése 
6000 koronára emelkednék. Indítványozza, hogy 
a közgyűlés ezt az összeget szavazza meg. 
Pénzes Imre nagy lelkesedéssel osztozik Hübner 
Károly véleményében. Ellenvetés nem lévén, a 
főispán kimondja, hogy Reé István főkapitány 
nyugdija 6000 koronában éllapittatik meg. Szé
chenyi Viktor gróf főispán vázolja a főkapitányi 
állás nagy nehézségeit, a mely színtiszta becsü
letességet, sok munkát, nagy jóindulatot, tapin
tatosságot, úri gondolkozást, az ellentétes érde
kek kiegyenlítését kívánja az igazság érdekében. 
Reé István főkapitány ennek teljes mértékben 
megfelelt. (Éljenzés.) Sodra  Gyula dr. polgár
mester meleg szeretettel mond búcsút a távo
zónak s őszintén kívánja, hogy nyugalmában, a 
hova tiszttársainak rokonszenve és ragaszkodása 
kiséri, a béke áldásait élvezze mindenkor. Reé 
István főkapitány mély meghatottsággal vesz bú
csút a főispántól, a polgármestertől és tiszttár
saitól, a kiknek részéről mindig a legmelegebb 
szeretetet, gyarlóságaiban támogatást talált. Hálás 
szívvel mond köszönetét a város közönségének, 
a mely jóságával őt megajándékozta. (Éljenzés.)

Bogyós József rendőrt 315 koronával nyug
díjazta a közgyűlés...............

Deák Dávid telekcseréjét megszavazta a 
közgyűlés.

A Deák Ferenc-u. átjárója a jövő k.-gy.-re marad.

Az ököritóiaknak 200 koronát szavaz meg 
a közgyűlés.

Az utkaparók és egyéb költségek emelésé
nek kérdését a költségvetési bizottság elé utalta 
a közgyűlés. . '

Winkler Vilmos főmérnöknek 500 koronát 
szavazott meg a közgyűlés, hogy részt vehessen 
a Berlinben tartandó városrendezési, szemétégető, 
vágóhíd stb. művek kiállításán. ..........

A közgyűlés egyszeri megszakítással 7 
órakor ért véget. .

A vármegyén.
Ma délelőtt tartotta a vármegye törv. bi

zottsága közgyűlését Széchenyi Viktor gróf főis
pán elnöklete alatt. A közgyűlés minden emóció 
nélkül teljes részvőtlenséggel folyt le, közbeszó
lás nem volt, az előadói, javaslatokat változat
lanul elfogadták s a bizottsági, tagok leginkább
a választási esélyekről diskuráltak.

Szüts Jenő alispán bejelentette, hogy Zichy 
János grófot kultuszminiszterré történt kinevezése 
alkalmával üdvözölte, a mire a  minister szívé
lyesen válaszolt. — A közúti alap 80 ezer kor. 
hiányának törlését kéri a  közgyűlés a minister- 
től. — A Nagylángi községi hivatalokat Kis
lángra helyezik át. — A közutakra és vámokra 
vonatkozólag kérik, hogy a közigazgatolfigi bíró
sághoz felebbezni lehessen.— Lovasberény község
nek a 16,867 K: gyámpénztár tartalékból 10 ezer 
koronát átenged a közgyűlés egy szeretetház 
építésére. — Ráckeresztur község iskoláit álla
mosítja, a szükséges építkezések költségeit a köz
gyűlés engedélyezte. — Tolna vármegye átirata 
értelmében aug. 18-án őfelsége 80-dik születés
napja alkalmából diszgyülés lesz.

Velence, Adony községeknek az állatte
nyésztésre kért költségeket a megye megtagadta. 
Özv. Kayos Istvánnénak 544, özv. Heiszler Gé- 
zánénak 688, özv. Huszár Jánosáénak 800, özv. 
Halmos Györgynének 480 kor. özvegyi, illetve 
gyermektartási költséget, Tordas község jegyzőjé
nek 300 kor. tiszteletdijat szavazott meg a köz
gyűlés.

Biró Mihály pázmándi s. jegyzőnek 2 havi 
szabadságot adott a közgyűlés.

Több községnek 100—200 kor. közt utal
ványozott a közgyűlés az elhagyott gyermekek 
tartásdijaként. Pázmánd község megszavazta

az egész konyhát ez a nyögő, pokolian nyafogó, 
vartyogó hang.

Sietve keresni kezdtem, honnan jő. Egy 
sarokból hangzott, ahol a mosóteknő állott. El
veszem a téknőt. Egy állatot látok ott, akkorát, 
mint egy kis macska. Gömböcbe gabalyodva ült 
és lomha mozdulattal felém fordult.

Béka volt. De milyen béka. Soha azelőtt 
nem láttam olyant. Szőrök voltak a testén. A 
szemeiből zöldes lidércfény világolt. A teste ha
lotti bűzt terjesztett. Undok nagy szájából csak 
úgy ömlött a rémületes hangok áradata. Mintha 
valami felsőbb hatalom parancsára végezte volna 
pokoli énekét.

Abban a pilanatban, ahogy megláttam, 
eszembe jutott valami, amitől a szivem verése 
megállt egy pillanatra. '

A vidékünkön az a hit van elterjedve, hogy 
amely házban ilyen szőrös béka éjjel megjelenik, 
ott hamarosan meghal valaki. Abban az időben 
több ilyen esetet hallottam. Egy szomszédunk 
— jómódú gazdaember — mondta nekem, hogy 
saját szemével látta az átkozott szőrös békát és 
leánya, a szép 18 éves Ágnes, rövid időre azu
tán meghalt.

Akkor egy pillanatig se hittem a dolgot, 
végre is kérem, az ember nem hisz el meséket, 
de ezenkívül a természetrajz se ismeri azt a bé
kát, miért higyjem el tehát én.

De mikor a békával szemben álltam ott,

akkor minden csepp véremmel hittem a rémséges 
jelentőségben. Villámgyorsan rávetettem magam 
és rátérdeltem a hideg, undok testére.

Hatalmas bömböjésbe kezdett, mely oly 
mély és erős volt, hogy lónyeritéshez hasonlít
hatnám. Megrémültem, hogy a feleségem fölébred 
rá. Fölkaptam hát az állatot és teljes erővel oda
csaptam a konyha köves padlójához. Úgy kop- 
pant mint egy vasgolyó és hirtelen talpraállva, 
méternyi ugrással a sarokba igyekezett. Tehetet
lenségemben ide-oda rugdosni kezdtem s nem 
engedtem, hogy talpraálljon. Zöld varangynedvet 
lövelt ki a teste és ez a nyúlós bűzös folyadék 
jelölte az útját. Mig így időt nyertem a gondol
kodásra, megpillantottam a favágó baltát s el
határoztam, hogy azzal pusztítom el a szörnyet.

Odatereltem tehát abba a sarokba, ahol a 
balta állott, azután fölkaptam a szerszámot, hogy 
gyorsan végezzek vele. Időt veszítettem- e vele, 
vagy hogyan történt nem tudom, dfe a varangy 
talpraállott és villámgyorsan rámugrott, meg
harapott. Fogai voltak.

Leráztam magamról és lefogtam. Reá tér
deltem újra. Megint azt az erős nyeritő hargot 
hallatta. Azután rávágtam a fejére a balta foká
val. Zöld, hideg vér fröccsent az arcomba és 
éreztem, hogy a tehetetlen állat micsoda óriási 
erőfeszítést tesz, hogy elmeneküljön. Újra ütöt
tem, vágtam, szinte eszeveszettül. Földaraboltam.

Levágtam a lábait, a fejét, úgy, hogy a

végén csak egy alaktalan, nyálas, bűzös zöld 
tömeg feküdt előttem.

Mikor elvégeztem rémes munkámat, fölléleg- 
zettem, úgy éreztem, mintha talán sikerült volna 
megvédeni enyéimet a fenyegető halálveszedelem 
ellen. Reszketve, fázva, de megkönnyebbülve 
mentem vissza a hálószobába. A feieségem csen
desen, nyugodt lélegzettel aludt.

Halvány arcán enyhe mosolygás lebegett.
Odamentem és megcsókoltam, mire gyen

gén sóhajtott. Egy ideig szorongva néztem az 
arcát, azután fáradt és mély álomba merültem.

Másnap korán réggel, amikor fölébredek — 
mert korán kelő ember vagyok — rémülve jut 
eszembe, hogy a béka tetemét, a véres baltát és 
az éjjeli küzdelem nyomait elfeledtem eltakarítani.

Kiugróm az ágyból és a konyhába sietek, 
hogy — ha lehet — még elejét vegyem annak, 
hogy a cselédek vagy a gyerekek meglássanak 
valamit.

Nem volt semminek semmi nyoma. A 
balta a helyén állott. A konyha kövei tiszták 
voltak. A szolgáló még nem jött be a cseléd
szobából. ",

Önök most azt mondják kérem, hogy — 
álmodtam.

Tudják meg tehát, hogy a feleségem e nap 
után két hétre kiterítve feküdt.

Csátb Géza.

K ö l t ö z k ö d é s  m i a t t  ajánlok kizárólag a legjobb kézimunka gyártmányú cipőket rendkívül olcsó árakban::
x r ö i

Magas *.*áxu vikszos, fűzős és zug . . 7.— K-tól 
MagaS szára Box, fűzős és gombos . . 8'— K-tól 
Magas szára Chevro, fűzős és gombos . 10-— K-tól 
Fél fűzős bőr sarok-zerge bőr . . . .  6.60 
Fél fűzős bőr sarok Chevro . . . . .  '7-50 K-tól
Fél fűzős bőr sarok B o x .......................... 7-____
Fél spanguis bőr sarok Box . . . . .  7-50

Magas szára vikszos, zug . . 
Magas szára vikszos, fűzős . . 
Magas szára Box, zug. és fűzős 
Magas szára Chevro, fűzős . . 
Magas szérű Chevro, gombos ,

. ! ■ -  K-tól 

. 8 - -  K-tól 

. 9‘— K-tól 

. 1 1 -  K-tól 

. 12.— K-tól

Amerikai, Kobrák, Lichtmann és karlsbadi cipő különlegességek
Gyermek cipőkben a legjobbak és legszebbek.

K u a z o v i t z k y Bé l  a
Nádor-utca.
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.

r. kath. iskola fentartására szükséges összegeket, 
Weisz Jenő ezt megfelebbezte s a közgyűlés ki 
mondotta, hogy a község ilyen terhet néni vál
lalhat magára. —  Lovasberény község 2000 ko
ronát, továbbá közmunkát: szavazott meg egy- 
artézi kút fúrására, amit: a közgyűlés jóváhagyott. 
— Alap községnek uj gyógyszertár felállítását 
véleményezte a közgyűlés.

A közgyűlés 4 12 órakor ért véget.

UJDO N S Á G OK .
—  Személyi hir. Z ic k y J á n o s  g ró f  m a 

d. u . riagylángi birtokára utazott.
— Gyermekek első szent áldozása. Végte 

lenül kedves fehér-ünnep volt május 1-én reggel 
8 órakor a szemináriumi templomban: kétszáz
hatvan gyermek első szent áldozása. A sok vi
harverte erős Egyház tavasza, fakadó hajtásai 
voltak ezek a gyermekek. Ezen alapgondolathoz 
gyönyörűen hozzásimult az ünnepség rendezése. 
Súlyos, komoly szertartásokhoz szokott lelkünket 
még sohase emelte ilyen bájosan könnyed meg
ünneplés a jó Istenhez. A szentmisét és remek 
szentbeszédet megyés püspök Urunk mondotta, 
ugyancsak ő osztotta ki a gyermekeknek a szent 
áldozást. A rendezést az első szent áldozásra 
előkészítő hölgy bizottság végezte, kik buzgó hit
oktatóinkkal együtt az előkészítés munkájában is 
tevékenyek voltak. Fontos dolognak, valósággal 
idők jelének tartjuk a tünetet, a világi kato liku
sok öntudatraébredésének. Annak meglátása ez, 
hogy az Egyház tanító és nevelő munkáját nem 
szabad a világiaknak közönyösen nézniök, ha
nem a családon kívül is részt kell venniük benne, 
mert e munkának, ha óletalakitó eredményeket 
várunk tőle, olyan mélyen járónak és intenzívnek 
kell lennie, hogy azt a papság egyedül végezni 
nem tudja. Úttörő e téren az előbb említett 
hölgybizottság, mely Szögyény-Marich Júlia elnök 
mindenre kiterjedő figyelmével a helybeli Oltár
egylet kebelében alakult a következő összeál
lítással :

E lnök: Wense Róza bárónő, udvar hölgy.
Tagok: Lichtnecker Antalué, Sturm Mária 

és Erzsébet, Sárkány Margit, Bilkei Lenke, 
Hőberth Margit, Manger Irén (ki a gyermekek 
meghatóan kedves közös imáját vezette), dr. 
Gyürke Margit, dr. Neiszer Mária, Hang Mária.

Délután 4 órakor az első-áldozók ismét 
egybegyűltek, megtartották az Ur Jézus Szent 
Szivéhez való felajánlási ünnepélyt, azután a 
püspöki, kertbe vonultak ozsonnára.

Ugyancsak vasárnap volt a Nővédő-egye- 
sület éremfelvételi ünnepe az árvaházban. Püspök 
Ur Öméltósága 7 patronessznek és 23 védencnek 
tűzte fel az érmet.

— Választási mozgalmak. Gőzerővel foly
nak  m ár agválasztási mozgalmak az egész 
m egyében, a  ho l épkézláb em ber van. A 
hátralevő p á r  he te t m inden párt megfeszí
te tt m unkában  tö lti el. Jelöltek születnek és 
h a lv á n y u ln a k  e l Halley-üstökös m ódjára, a 
választók ped ig  m élységes m egelégedéssel 
raktározzák el azt a  kiváló bizalmat a  m elyet 
a  nagyságos képviselőjelölt urak  nekik  elő
legeznek.

Székesfehérvárott hatalm as lángokban 
melegít a  korteskedés tüze. A m unkapárt 
szom baton este nagyszabású értékézietet 
tarto tt a  M agyar K irály nagyterm ében, a 
m elyen szakértők  szerint 5—6UU legnagyobb 
részt választó po lg ár jelent meg.’ H avranek 
József volt polgárm ester nagyszabású be
szédet m ondott, a  m elyben kifejtve a  m unka
p árt céljait Z ichy Ján o s grófot m elegen 
ajánlotta, a  választóknak. A jelenlevők nag y 
lelkesedéssel tüntettek  Zichy Ján o s g ró f i

mellett. Utána Grünfeld Jakab m ondott az 
ö praktikus gondolkozásának megfelelő be
szédet, szintén Z ichy János gróf mellett váló 
kitartásra buzdítván a  választókat. Rádai 
Eajos dr. szintén hoszabbán beszólt, Antal 
József pedig bejelentette, hogy a  felsővá- 
rós csatlakozott Z ichy János grófhoz.
Tr. . Manndorjf Gésa báró  vasárnap d. u. a 
Vízivároson tarto tt nagyszabású b eszédet. a  
Fekete-féle vendéglőben, amelyen a  kerület 
szervezetét, alakították meg. — Hosszú 
és rendkívül hatásosan előadott beszédét a 
körülbelül 3—400' választópolgár roppan t 
lelkesedéssel fogadta s  erős ígéretet te tt 
a r n ,  hogy a függetlenségi zászlót semmiféle 
körülmények között elhagyni nem  fogja. 
Kívüle még Csöppentzky Mihály dr. H olív 
Géza dr. és W ayer G yörgy m ondottak lel
kesítő beszédeket. ,

. A rácalmási kerületben Pajzs Gyula dr.. 
nagy hatással tarto tta tegnap program m - 
beszódét Hercegfalván. A községbe érkezé
sét bandérium  és kocsisor fogadta, útjába 
pedig fehórruhás leánykák szórtak virágokat. 
Pajzs Gyula dr. rendkívüli hatással fejtette 
ki a választók előtt programmját, a kik m ind
végig a legmelegebb lelkesedéssel ünnepel
ték jelöltjüket. Utána Birkás József polgár 
egy ős függetlenségi honfitárs tarto tt igen  
érdekes és m indvégig logikus beszédet, a 
m elyben Pajzs Gyula d rt a kerület és a  vá
lasztók m eleg szeretetóbe ajánlotta. A nép
szerű öregem ber beszéde mély hatást kel
tett a  választók között. Innen Pajzs Gyula 
dr. D unapentelére vonult, a hol hasonló ün 
nepélyességgel fogadták s a község apraja 
nagyja az intelligenciától kezdve jelen volt 
az érdekes program m beszéden, a m elyet 
állandóan éljenzéssel a 'lelkesedéssel fo
gadtak.

E gyébiránt tegnap Hadik János g ró f 
volt belügyi állam titkár, vál. b. t. tanácsos 
szintén fellépett a  kerületben m ég pedig 
pártonkivüli program m al.

H ercegfalván m egtartotta program m - 
beszódót, a  ho l azonban Pajzs Gyula dr. 
foglalta m ár le m agának a kerület lelkesedő 
hangulatát.

A vált kerület nyugati felében M éréy 
Lajos rem énységei nyugovóban varrnak. Mar- 
tonvásáron, B aracskán, Gyúrón ugyszólva 
teljes szélcsend fogadta Móreyt, senki iránta 
nem érdeklődött s  Mórey nem is volt el
ragadtatva a  pártjabeliek nagy ígéreteitől, a 
a kik túlságosan rózsás színben tüntették fel 
a  jövendőt. Lukács János, a korcsm áros je
lölt állandó autom obil hadjáratot rendeztet 
pesti korcsm áros barátaival, a kik a  csilla
gos eget is leigórik és kötik magukat, hogy 
a  váli kerület m inden borát ők veszik meg. 
Hát ilyen a  ko rtes világ. És akarja valaki, 
hogy C sontos Bandi bátyánknak jó  legyen 
a  kedve.

L egérdekesebb most a sárkeresziuri ke
rület, a ho l egyszerre három jelölt van, - ha  
ugyan negyedik  jelölt is nem akad még. 
Fiáth György dr. szombaton kezdte m eg ak
cióját, a m ikor Sárkereszturon nagyszám ú 
választópolgár jelenlétében kikiáltották jelölt
nek s ö szép beszédet intézve a választók
hoz kijelentette, hogy a jelölést elfogadja. Teg
nap Abán m ondott programmbeszódet F iá th  
György. Bevonulása ünnepélyes volt, lovas
bandérium  és 18 kocsifogat kisérte. Be
szédét m egelőzőleg Édes István tiszttartó 
a m unkapárt alelnöke m ondott lendületes 
beszédet. F iáth  György nyugodt szép elő
adását á  polgárok nyugodtan hallgatták és 
semmiféle zavaró incidens nem fordult elő. 
Utána Holló Jenő  ügyvéd tarto tt nagyobb 
beszédet a munkapárt mellett. V égül ism ét 
Édes István beszéde zárta be a program m 
beszódet. -

Madarász József, a 94 éves aggastyán 
a  jövő vasárnap fog, a h irek  Szerint, leér- ' 
kezni a kerületbe és párthiveitől J u s é rv e  
program m beszódet mondani. Köllér T ivadart 
eddig m ég nem  jelölte a  polgárság.

— Jézus szive templomára. . •
Nagy lgnácné urhölgyp. . . . . 50 K.
Egy ismeretlen . . . . . . . . . 1 0
Horváth Imrénő . . . ; ; . ; 5 B •
N. N. . . . . ............................ 4 "

voltak kegyesek ajándékozni. ' ‘ ‘ "
Halálozás. Mély és őszinte részvéttel 

adunk hirt arról a gyászesetről, a mely muiK 
kánknak egyik osztályosát, igaz, jó barátunkat 
Dornis István hitoktatót sújtotta. Édesktyja Dór- 
nis László hosszas, de csodálatos béketüréssel 
s igazi keresztény lélekkel elviselt szenvedés titán' 
életének 73 dik évében elhuny t.A m ily  egyszerű 
ember volt életében ép annyira'tudtuk benne 
csodálni vallásunk magasztos visszfényét, a mely 
örömében, bánatában,; nehéz, egyszerű sorsában 
is a jó és boldog keresztény embert mu
tatta benne. Egyszerű sorsában megelégedett volt 
s jajszó nélkül viselte gyötrő fájdalmait, mig a 
jóságos Jézus megelégelte szenvedéseit < s föl
emelte azok közé, a kik őt mindig szerették. 
Ma d. u. temettük el tisztelőinek nagy és ben
sőséges részvéte mellett. 1 :

— A kisláng! telepítési munkálatok meg- : 
vizsgálása. A vármegyei közigazgatási bizottság 
a gróf Zichy János által Kisláng község -haté-, 
rában eszközölt telepítés tárgyában elrendelt hely
színi tárgyalás határidejéül folyó évi ;;m$us hó 
19 ik napjának délelőtti 10 órája tűzetett ki, ösz- 
szejövetcli .helyül Kislángközségházát jelölte. '

— Csaló asszony. Sárszentmiháiyon Kő
szegi Imre korcsmároshoz néhány nappal ezelőtt 
egy asszony beállított és ;ázt mondta, hogy ő 
Szabó Andorné cselédjé Ürhidáról s asszonya 
számára 25 koronát kér kölcsön. A korésmáros 
ismerve Szabó Andrásnét, készséggel adta á t a 
kívánt összeget. Tegnap újból megjelent Kőszegi
nél s most 50 koronát kért. Kőszegi most az 
asszonyt felültette kocsijára s áthajtatott vele 
Urhidára. Itt kiderült, hogy Szabóhó sem most, 
sem azelőtt nem kéretett egy krajcárt sem, ha
nem az álcseléd, aki Faddi Ferencné sági asz- 
szony, a saját javára csalta meg a korcsmárost. 
A csaló asszonyt letartóztatták. -

— Rövidhírek. ’ j
Megkísérelt szökés. Május 1-én Budapestről

zsuppon vitték Gyékényesre Szinobárek Lajos 
fodrászsegédet, de a tolonc a sárbogárdi állomá
son akként próbált megszökni, hogy felugrott a 
Fiúméból Budapestre menő gyorsvonat ütköző
jére. A szökés azonban nem sikerült, mert le
rántották a gyorsvonatról.

A nagy tűz okozója. Március 11-én Csák- 
váron az urodalmi erdő 100 holdnyi területe le
égett. A tüzet Kovács József 25 éves kocsis 
okozta pipázása áltat. A kir. járásbíróság tegnap
előtt 3 heti fogházra ítélte a gondatlan kocsist, 
ítélet végrehajtása felfüggesztve.

Tilosban. Wittner János móri földművest 
nyakoncsipték a csendőrök, amint a timári va
dászterület nyuszikat vadászott. Fegyverét el
kobozták, őt magát feljelentették.

A cigánykatona. Lendvai József cigány-" 
legényt besorozták 2 évre a honvédekhez, de 
őkelme már háromszor mondott búcsút a ka
szárnya kapufélfájának. Legutóbb a múlt hó 
27-én szökött el és még nem is találták meg. 
Különös ismertető jele, hogy vörös.

— Felebbvíteli tárgyalások. A székesfehér
vári kir. törvényszéknél 1910. évi május hóban 
megtartandó büntető felebbviteli tárgyalások. ' 
12-én Éliás Ede becs. sért. .‘véts, Czinahó Antal 
rágalm. véts., Porteleky György becs. sért véts. 
Jankovics Jánosné becs. sért. véts., Simon Ist
ván k. testi sért. véts., Kokály Józsefné becs. 
sért. véts., Gévay Ferenc k. testi sért. véts., Ka-' 
kas Nándor becs. sért. véts. Kerkuska Imre s. 
testi sért. véts. Farkas János és István k. testi 
sértés vétsége.__________________________ .

Gyorsan pusziul a bőr s ezt Őri \
■ bánja,

HaFernolendt N/GR/N-jét nem 
használja. ...
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Stoewer-Record írógépek és az Összes 
, irógépkellékek raktára  Klökner Péter cs. 
és kir. udv. könyvkereskedésében Szé
kesfehérvárott.
' — Fotbal. Érdekes fotbal mérkőzés volt

vasárnap d. u. a sóstói versenypályán. A Bpesti 
Egyetemi Atlétikai Club I. csapata dacára, hogy 
stlrgönyileg értesítette a Sz. T. C.-t, hogy nem 
jöhet, mégis megérkezett, azonban a tornaklub 
I. csapata nem volt a pályán, mert a sürgöny 
vétele után hiábavalónak tartották kimenni. Azon- 
bán ott volt a Sz. T. C. II. csapata és ennek 
tagjai vállalkoztak arra, kogy kiállanak az egye
temi I. csapattal mérkőzni. Az eredmény elég jó, 
mert a B. E. A. K. I. csapata csak 5 : 1 gól
arányban győzte le a Sz. T. C. I. csapatát, a 
melyet a Sz. T. C. I. csapata rendesen 8—10 
góllal győzte le. Érdekes, hogy a verseny sáros, 
vizes pályán folyt le és igy a játszók igen gyak
ran csúsztak el a sikos talajon, minek folytán 
szép fehér ruhájuk ugyancsak jól nézett ki a 
játék végével. A sár és viz azonbon nem lan- 
kasztotta, hanem inkább fokozta a fáradhatlan 
labdarugók játékkedvét.

Melyik jobb?
Egyszerű csukamájolajnál minden esetben 

jobb a SCOTT-féle EMULSIO. Jobb mert könnyen 
emészthető és ennélfogva gyorsabb és erőtelje
sebb a hatása.

Jobb azért is,
mert szivezen veszik be azok, a 
kik a csukamájolajat undoritó ize 
miatt visszautasítják.

Csakis tiszta és magasfoku lofo- 
teni (norvégországi) csukamájolaj 
használata engedtetik meg a .

SOTT-féle EMULSIÓ
készítésére; mert csak ez a leg
táplálóbb a világon.

A  SCOTT-féle EMULSIÖ
a legkiválóbb.

Egy eredeti fiveg ára 2 k. 80 fillér.
Kapható minden gyógyszertárban.

-  Megfulladt csecsemő. Hein Józsefné su- 
korói lakos asszony folyó hó 1-én este az ágy
ban magához vette 7 hetes György nevű fiacs
káját, hogy táplálja. A szegény asszony na
gyon fáradt volt s a kis csecsemő táplálása köz
ben elaludt s  mikor felébredt, rémülve vette észre, 
hogy gyermeke nincs a mellén. Rögtön gyertyát 
gyújtott s ekkor látta, hogy a kicsiny az ágy 
mellett levő bölcsőbe esett és ott hasonfekve 
megfuladt. Az anya ellen gondatlanság címén 
eljárást indítanak.

—* Állategézségiigy. Kálozon az ebveszett
ség, Kápolnásnyéken pedig a sertésvész fellépett.

— Gyanús eset. Polgárdin f. hó 24-én este 
* Müllner-féle vendéglőben tartózkodó vendégek 
egy revolver lövésre lettek figyelmesek, a mely 
a korcsma udvarán hangzott el. A benntartóz- 
kodók erre az udvarra siettek, ahol Fenyő György 
legényt revolverrel a kezében találták. Ugyanak
kor valaki a  kerítésen átvetette magát és eltűnt. 
Fenyő azt állítja, hogy az illető rálőtt s csak 
azután lőtt ő. Állítása azonban valószínűtlen, 
mert a vendéglőben levők csak egy lövést hallottak. 
A csendőrség nyomoz a rejtélyes ügyben.

Értesítés.
Van szerencsém a n. é. közönséggel 

tudatni, hogy üzletemben a kisebbik étter
mem ismét szabadon áll n. é. vendégeim 
rendelkezésére.

Kérem további szives pártfogását, 
tisztelettel

Rédei Vilmos,
.................... Vörösmarty vendéglős.

Gyermekkocsik, gyermekágyak, vasbu- 
torokés takaréktüzhelyek nagy választékban 
kapkaiók Márkus Simon Fia cégnél. Jókai- 

utca 16.
Vída Elek kárpitos és díszítő Székes

fehérvár Megyeházépület. Teljes Felelősség 
mellett csakis elsőrendű munkák.

I R O D A L O M .
Tudásunk korlátái. Irta: Dr. Plak. Bonifác. 

Budapest, Szent-István-Társulat kiadása, 1910. 
Ára 1 korona 80 fillér. '

Platz e műyében mindenekelőtt cáfolja azt 
a téves hitet, hogy a származástan ellentétben 
van a keresztény világfelfogássa!. „Ha ja ténye
ken alapuló tudomány — írja — kétségtelenül 
bebizonyítja azt, hogy a miként Darwin mondja, 
az összes szervesek, növények és állatok egya
ránt egy, esetleg egynéhány ősformából eredtek 
fejlődés és átváltozás u tján : e bebizonyitoít 
igazságot a keresztény világnézet kétség és ellen
mondás nélkül fogja majd fogadni, mint olyan 
tételt, mely az örök igazság örök méhében rejlő 
tudásnak visszfénye. A keresztény világfelfogás 
elvből nem utasítja tehát el Darwin elméletének 
azt a részét, mely a fajok kiválásának folyamatát 
tanítja, pusztán a kiválás megokolása ellen van 
kifogása. Amennyire megengedhető azonban ke
resztény szempontból Darvin elméletének jó része, 
épen annyira ellentétes minden pozitív vallással 
a származástannak Haeckel-től megalapozott mo- 
nisztikus alakja, mely szellemit, Istent egyáltalá
ban nem ismer. Platz bírálat alá veszi ennek a 
monisztikus származástannak alaptételeit s nagy 
tudományos készlettel és erős logikával kimutatja 
tarthatatlanságukat.

Fejtegeléseinek végeredményeit a következő 
öt pontban lehet összefoglalni:

A természettudomány nem tudja megfejteni 
a világ keletkezését; nem tudja megfejteni az élet 
első eredetét; nem tudja megfejteni az egyéni 
élet eredetét; nem tudja még bebizonyítani a 
származástan alapgondolatát: a történeti sorrend
ben egymásután következő sorrend egymástól 
való eredetét: nem tudja bebizonyítani az em
bernek az állatvilággal való eredési kapcsolatát.

Anyakönyvi statisztika
1910. április hó 23-tól 1910. április hó 30-ig.

Születés. Született: 14 törvényes fiú, 8 leány, tör
vénytelen fiú 1, leány 1, halvaszületett törvényes fiú 0, leány 
0, törvénytelen fiú 0, leány 0. Összesen 24.

Halálozás. Elhalt: 7 éven aluli 3 törvényes fiú, 3 
nő, 7 éven felüli 7 férfi, 1 nő. Összesen 14.

Eszerint a születés a  halálozást 10-el múlja felül.

Méghaltak:
Kovács Irén r. k. 11 hónapos, Pálotai-u, 43. — Nagy 

János rcf. béregető, 75 éves, Szt. György-kórház. — Liszi 
Mária r. k. 2 hónapos, Tólnai-u: 1 0 .1— Udvardi István .r. 
k. 3 éves Szárazrét — Pemmér József r. k. kisbrfokos, 36 
éves, Csutorat-u 25, — Babcsák Ida r. k. 17 éves, Vásártér 
2. — Varga Mihály ág. h. ev. földmives, 46 éves, Szent 
György-kórház. — Takács Károly ref. kovácssegéd, 42 éves, 
Szt. György-kórház. — Szakbajda István r. k. 9 hónapos, 
Vendel-u. 4. — Arany Irma r. k. 2 éves, Széchenyi-u. 126. 
— Lits József r. k. 3 hónapos, Öreghegy 98. — Bényi Ist
ván r. k. ácstanonc 14 éves, Malom-u. 18. — Molnár István 
ref. napsz. 72 éves, Szt. György-kórház. — Kossuth Peter 
r. k. magánzó, 77 éves, Szt. György-kórház.

A m últ é r  szom orú tapasztalatai min
denkit meggyőzhettek arról, mily fontos dolog a 
szőlőbetegségek elle idejében és kellő mó
don védekezni.

A szőlő peronoszpórája ellen a dr. 
Aschenbrandt-féle

bordói por
a legbiztosabb és legtartósabb hatású szer.

Különösen jól jártak azok, akik a nagy
mértékben mutatkozó fnrtperonoszpóra ellen a 
tudományos vizsgálatokból merített s idejében 
közzéteí1 íapasztatatok szerint a permetezést a 
dr. A schenbrandt-féle.

rézkénporral
való porozással egészítik ki.

Azért ne mulaszsza el senki, hogy ezentúl 
szőlőjét idejében és legalább kétszer dr. 
Aschenbrandt-féle rézkénporral befujtassa.

A rézkénpor amellett a LISZTHARMAT
NAK egyetlen felté tlenü l biztos ellenszere. 
Nemcsak megóvja a bogyókét az infekciótól, ha
nem a megtámadott fürtöket mégis gyógyítja.
Az Aschenbrandt-féle porok árai loco Budapest 

rak tá r:
a bordoi poré

50 kg.-os zsákogban kg.-kint . . . .  62 fillér 
10 és 5 feg.-os zsákokban, kg.-kint . 66 „
1 kg.-os dobozokban, kg. -kint . . . .  67 „

a rézkénporé
50 kg.-os zsákokban, kg.-kint . . . .  45 fillér 
10 és 5 kg.-os zsákokban, kg.-kint . 49 „
2 kg.-os dobozokban, kg.-kint . . . .  50 „

Ismertető füzeteket, használati utasításokat 
küld és a rnndelések pontos teljesítéséért szavatol a

Magyar Mezőgazdák Szövetkezete
Budapest, V. kerület, Alkotmány-u. 31. szám.
A por ezenkívül kapható és m egrendelhető : 

Kovács Fáinál Székesfehérvár,
Szigeti Testvéreknél Székesfehérvár,

Déri János és F ia  Ercsi.

Tiszta városi vízvezetéki vizből naponta 1000 métermázsa, 

raktározásra kiválóan alkalmas, tartós, miijeget gyártunk.

Folyó hóban, legalább 100 métermázsa rendelésnél 100 kgként 3 kor.-élt 
waggonba rakva szállítjuk a jeget, azonkívül iparvágányunk használatáért 100 kgként 
további 18 fillért számítunk.

A jég iránt mutatkozó rendkívüli keresletre való tekintettel kérjük esetleges jég
szükségletét mielőbb, lehetőleg telefon vagy távirat utján nálunk megrendelni.

Kiváló tisztelettel: >

Magyar élelmiszer-szállító részv.-társ.telefon: 25— 02.
Sürgönyeim:

Consumus, Budapest Budapest, IX: Tóth Kálmán-ntca 8.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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